П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

21.02.2025                 г .  Ставрополь                       №  335

О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя от
16.03.2021 № 452 «О проведении городского Фестиваля здоровья»

В связи с произошедшими кадровыми изменениями и в целях
оптимизации организации и проведения городского Фестиваля здоровья

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Ставрополя
от 16.03.2021 № 452 «О проведении городского Фестиваля здоровья»
(далее - постановление) следующие изменения:

1) в приложении 1 «Положение о городском Фестивале здоровья»
к постановлению:

а) абзац четвертый пункта 5 изложить в следующей редакции:
«смотр-конкурс «Самый здоровый педагогический коллектив отрасли

«Образование» (приложение 3 к настоящему Положению);»;
б) дополнить пункт 5 абзацем тринадцатым следующего содержания:
«смотр-конкурс «Самый здоровый педагогический коллектив отрасли

«Культура» (приложение 12 к настоящему Положению).»;
в) приложение 3 «Положение о смотре-конкурсе «Самый здоровый

педагогический коллектив» изложить в новой редакции согласно
приложению 1;

г) дополнить приложением 12 «Положение о смотре-конкурсе «Самый
здоровый педагогический коллектив отрасли «Культура» согласно
приложению 2;

2) в приложении 2 «Состав жюри городского Фестиваля здоровья» к
постановлению (далее - состав жюри):

а) указать новую должность члена жюри Костровской Марины
Владимировны - главный врач государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Ставропольского края «Городская клиническая
больница № 2» города Ставрополя (по согласованию);

б) вывести из состава жюри Лыкову Е.Ю.;
в) ввести в состав жюри:

Белецкую Инессу
Юрьевну - консультанта отдела социальных программ и

проектов администрации города Ставрополя,
секретарем жюри.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Ставрополя
Диреганову А.В.

Глава города Ставрополя    И.И. Ульянченко

2

Приложение 1
к постановлению администрации
города Ставрополя
от 21.02.2025   № 335

ПОЛОЖЕНИЕ
о смотре-конкурсе «Самый здоровый педагогический коллектив

отрасли «Образование»

1. Организаторами смотра-конкурса «Самый здоровый педагогический
коллектив отрасли «Образование» (далее - смотр-конкурс) является комитет
образования администрации города Ставрополя.

2. Смотр-конкурс проводится в целях совершенствования деятельности
муниципальных образовательных организаций города Ставрополя по охране
и укреплению здоровья, формированию навыков здорового образа жизни.

3. Задачами смотра-конкурса являются:
улучшение состояния здоровья педагогов и повышение качества

образования;
повышение эффективности мероприятий по пропаганде здорового

образа жизни.
4. Участниками смотра-конкурса являются педагогические коллективы

муниципальных образовательных организаций города Ставрополя.
5. Критериями оценки смотра-конкурса являются:
количество полученных листков нетрудоспособности и сроков

временной нетрудоспособности педагогов (в процентном соотношении
к общему количеству педагогов);

наличие (отсутствие) курящих педагогов в коллективе (в процентном
соотношении к общему количеству педагогов);

количество педагогов, прошедших вакцинацию против гриппа
(в процентном соотношении к общему количеству педагогов);

наличие (отсутствие) педагогов, занимающихся спортом
(в процентном соотношении к общему количеству педагогов);

количество спортивных мероприятий, проведенных в муниципальной
образовательной организации города Ставрополя;

количество педагогов, прошедших оздоровление в санаториях и
профилакториях (в процентном соотношении к общему количеству
педагогов);

наличие (отсутствие) в муниципальной образовательной организации
города Ставрополя комнат отдыха для педагогов;

организация питания педагогов в муниципальной образовательной
организации города Ставрополя;

организация рабочих мест педагогов в муниципальной образовательной
организации города Ставрополя.

2

Приветствуются документальные подтверждения проведения
мероприятий (отзывы, публикации в средствах массовой информации, фото-,
видеоматериалы, награды либо их копии).

Заместитель главы
администрации города Ставрополя Д.В. Алпатов

2

Приложение 2
к постановлению администрации
города Ставрополя
от 21.02.2025    № 335

ПОЛОЖЕНИЕ
о смотре-конкурсе «Самый здоровый педагогический коллектив

отрасли «Культура»

1. Организаторами смотра-конкурса «Самый здоровый педагогический
коллектив отрасли «Культура» (далее - смотр-конкурс) является комитет
культуры и молодежной политики администрации города Ставрополя.

2. Смотр-конкурс проводится в целях совершенствования деятельности
муниципальных организаций отрасли «Культура» города Ставрополя по
охране и укреплению здоровья, формированию навыков здорового образа
жизни.

3. Задачами смотра-конкурса являются:
улучшение состояния здоровья педагогов и повышение качества

образования;
повышение эффективности мероприятий по пропаганде здорового

образа жизни.
4. Участниками смотра-конкурса являются педагогические коллективы

муниципальных организаций отрасли «Культура» города Ставрополя.
5. Критериями оценки смотра-конкурса являются:
количество полученных листков нетрудоспособности и сроков

временной нетрудоспособности педагогов (в процентном соотношении
к общему количеству педагогов);

наличие (отсутствие) курящих педагогов в коллективе (в процентном
соотношении к общему количеству педагогов);

количество педагогов, прошедших вакцинацию против гриппа
(в процентном соотношении к общему количеству педагогов);

наличие (отсутствие) педагогов, занимающихся спортом
(в процентном соотношении к общему количеству педагогов);

количество спортивных мероприятий, проведенных в муниципальной
организации отрасли «Культура» города Ставрополя;

количество педагогов, прошедших оздоровление в санаториях и
профилакториях (в процентном соотношении к общему количеству
педагогов);

наличие (отсутствие) в муниципальной организации отрасли
«Культура» города Ставрополя комнат отдыха для педагогов;

организация рабочих мест педагогов в муниципальной организации
отрасли «Культура» города Ставрополя.

2

Приветствуются документальные подтверждения проведения
мероприятий (отзывы, публикации в средствах массовой информации, фото-,
видеоматериалы, награды либо их копии).

Заместитель главы
администрации города Ставрополя Д.В. Алпатов